1

DOEL - EDIÇÃO Nº183 26 de fevereiro de 2021

Poder Legislativo

Boituva

Convocação |

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2021 –

ASID

  A PRESIDENTE DA COMISSÃO

PERMANENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

IDOSO E DEFICIENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE BOITUVA, Estado de São Paulo,

no uso de suas atribuições legais e de acordo a

Lei Orgânica do Município e Regimento Interno da

Câmara,

RESOLVE:

  CONVOCAR os Senhores

Vereadores integrantes da ASID para participarem

da reunião a ser levada a efeito na data de 01 de

março de 2021, segunda-feira, às 14h30min, no

recinto da sala “Josué da Costa Guimarães”, afim

de se dar cumprimento a norma regimental desta

Casa de Leis.

  Para que ninguém possa alegar

desconhecimento, mandou expedir o presente

Edital de Convocação, nesta data para dar ciência

a todos os interessados, bem como dá

encaminhamento ao departamento responsável,

para que proceda com a publicação no quadro de

avisos e Diário Oficial Eletrônico do Legislativo,

para ampla divulgação, conforme norma

regimental.

COMISSÃO PERMANENTE DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL, IDOSO E DEFICIENTE

Sala da Comissão, 24 de fevereiro de 2021.

SANDRA APARECIDA DE SOUZA ALVES DA

SILVA

Presidente ASID - Vereadora

ATO DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2021 – CEIJ

  A PRESIDENTE DA COMISSÃO

PERMANENTE DE EDUCAÇÃO, INFÃNCIA E

JUVENTUDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

BOITUVA, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais e de acordo a Lei Orgânica do

Município e Regimento Interno da Câmara De

Vereadores.

2

DOEL - EDIÇÃO Nº183 26 de fevereiro de 2021

Poder Legislativo

Boituva

  RESOLVE:

  CONVOCAR os Senhores

Vereadores integrantes da C.E.I.J. para

participarem da reunião a ser levada a efeito na

data de 01 de março de 2021, Segunda feira, às

18:00 horas, no recinto da sala “Alpheu Vianna”,

para análise do assunto abaixo relacionadas:

  1- AUDIÊNCIA PUBLICA, para o

dia 03 de março 2021, a partir das 18:00 horas no

plenário da Câmara Municipal com o tema:

“Retorno gradual das atividades da rede

Municipal de ensino de Boituva.”

 Para que ninguém possa alegar

desconhecimento, foi expedido o presente ato de

Convocação, nesta data para dar ciência a todos

os interessados, bem como publicação no quadro

de avisos e site do Legislativo, para ampla

divulgação.

Câmara Municipal de Boituva/SP, em 23 de

fevereiro de 2021.

Maria Cecília Pacheco

Presidente

Irani Marson
Vice Presidente

Sandra Ap. de Souza Alves da silva

Membro

Atas |

EXTRATO DA ATA DA 03 REUNIÃO

DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,

JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ao vigésimo segundo dia do mês de

fevereiro de dois mil e vinte e um

(22/02/2021)   às dezoito horas e trinta

minutos (18h30min), sala “Alpheu

Vianna”, com a presença dos Senhores

Vereadores, Maria Cecília Pacheco,

Flávio Nunes de Lima e Nelson

Maciel de Goes, havendo número

regimental, declarada aberta a reunião.

 Conforme determinação regimental,

aberto os trabalhos foi comunicado pelo

Presidente que não existia projetos a

serem discutidos pelos membros da

3

DOEL - EDIÇÃO Nº183 26 de fevereiro de 2021

Poder Legislativo

Boituva

comissão. Assim dando por encerrado

a presente reunião da comissão de

constituição, justiça e redação.

Sala de Comissões, 22 de fevereiro de

2021.

Nelson Maciel de Góes

Vereador - Presidente CJR

Flávio Nunes de Lima

Vereador - Vice-Presidente

Maria Cecília Pacheco

Vereadora Membro

EXTRATO DA ATA DA 1ª REUNIÃO DA

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.

Ao OITAVO DIA DO MÊS DE FEVEREIRO DO

ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM, ÀS DEZOITO

HORAS E TRANTA MINUTOS (08/02/2021 às

18h30min), sala “Alpheu Vianna”, com a presença

dos Senhores Vereadores Rafael Alves Corrêa,

Flávio Nunes de Lima, Antônio Jorge Pereira Neto.

Havendo número regimental, o Presidente da

Comissão, Vereador Rafael Alves Corrêa,

declarou aberta a reunião, agradecendo a

presença de todos os Senhores Vereadores.

Dando início aos trabalhos, o Presidente com a

anuência do vice-Presidente e do Membro

declararam o assessor Alfredo Luís Amorim com

Secretário desta comissão. A reunião foi suspensa

as 19h00min (dezenove horas) em virtude do

início da Sessão Ordinária Cameral. Após

reiniciada a reunião fora apresentada a

propositura abaixo relacionada em regime de

urgência especial: Projetos de Lei do Executivo Nº

001/2021 - "Dispõe sobre a reorganização

administrativa da Prefeitura de Boituva, e dá

outras providências". Após análise e deliberação

dos membros da comissão, por votação unanime,

quanto ao Projeto de Lei n° 001/2021 do

Executivo, uma vez que em consonância com o

parecer da Assessoria Jurídica e do estudo de

impacto financeiro apresentado que ficou

demonstrado não haver aumento de despesas aos

cofres públicos municipais, no âmbito de

competência desta Comissão, não verificou óbice

à tramitação do mesmo nesta Casa Legislativa,

sendo assim, o referido Projeto de Lei obteve

PARECER FAVORÁVEL. Relativamente ao

mérito das matérias em destaque, os membros

reservam-se no direito de opinar em plenário.

4

DOEL - EDIÇÃO Nº183 26 de fevereiro de 2021

Poder Legislativo

Boituva

Sala de Comissões, 08 de fevereiro de 2.021.

Rafael Alves Corrêa

Presidente

Flávio Nunes de Lima

                Vice-Presidente

Antônio Jorge Pereira Neto

Membro

EXTRATO DA ATA DA 2ª REUNIÃO DA

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.

Ao VIGÉSIMO TERCEIRO DIA DO MÊS DE

FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

UM, ÀS DEZESSEIS HORAS E TRINTA

MINUTOS (23/02/2021 às 16h30min), sala

“Alpheu Vianna”, com a presença dos Senhores

Vereadores Rafael Alves Corrêa, Flávio Nunes de

Lima, Antônio Jorge Pereira Neto. Havendo

número regimental, o Presidente da Comissão,

Vereador Rafael Alves Corrêa, declarou aberta a

reunião, agradecendo a presença de todos os

Senhores Vereadores. Dando início aos trabalhos,

o Presidente saudou a todos onde demonstrou

que não haviam proposituras que necessitassem

de análise e parecer desta comissão, sendo

assim, após votação unanime, se encerrou a

reunião.

Sala de Comissões, 23 de fevereiro de 2.021.

Rafael Alves Corrêa

Presidente

Flávio Nunes de Lima

                Vice-Presidente

Antônio Jorge Pereira Neto

Membro

5

DOEL - EDIÇÃO Nº183 26 de fevereiro de 2021

Poder Legislativo

Boituva

Extratos Contábeis |

___________________

6

DOEL - EDIÇÃO Nº183 26 de fevereiro de 2021

Poder Legislativo

Boituva

7

DOEL - EDIÇÃO Nº183 26 de fevereiro de 2021

Poder Legislativo

Boituva

Emendas |

EMENDA À LEI ORGÂNICA N° 001/2021 DE 26/02/2021.

“ALTERA O PARÁGRAFO 1 DO ART. 39 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,

REFERENTE AO CALENDÁRIO DE SESSÕES ORDINÁRIAS DA CÂMARA

MUNICIPAL”.

A Mesa da Câmara Municipal de Boituva, nos termos do § 2º do artigo 88 da Lei

Orgânica do Município de Boituva, promulga a seguinte Emenda à Lei Orgânica Municipal:

Art. 1º O parágrafo 1° do Art. 39 da Lei Orgânica Municipal, passa a vigorar com a seguinte

redação:

“Art. 39...

§ 1º. As Sessões Ordinárias serão semanais, realizando-se às segundas-feiras com início

às 19:00 horas.

Art. 2º Esta Emenda entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Câmara Municipal de Boituva, 26 de fevereiro de 2021.

Joelmir Pereira Camargo                     Anderson Davi Nogueira Martins

Presidente                                                  Vice-Presidente

Rafael Alves Correa                                     Lucas Mateos Pereira

1º Secretário                                                  2º Secretário

8

DOEL - EDIÇÃO Nº183 26 de fevereiro de 2021

Poder Legislativo

Boituva

E X P E D I E N T E
DOEL

Instituído pela resolução 003/2018 de 29/06/2018

Projeto: Agência Câmara – Assessoria de Comunicação da Câmara Municipal de Boituva

Editoração e Assessoria: Rafael Akio Lucchetta Kobota e Matheus Correa Alves de Oliveira

Secretário Geral: Marcel Carvalho de Mello

Presidente da Mesa Diretora: Joelmir Pereira Camargo

E-mail: comunica@camaraboituva.sp.gov.br

mailto:comunica@camaraboituva.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B2C1M2B3V4G5F4P2
		2021-02-26T12:10:03-0300

		2021-02-26T12:10:03-0300

		2021-02-26T12:10:03-0300

		2021-02-26T12:10:03-0300

		2021-02-26T12:10:03-0300

		2021-02-26T12:10:03-0300

		2021-02-26T12:10:03-0300

		2021-02-26T12:10:03-0300